Alleluia Jn. 15:16

ALLELUIA, allelúia. Ego vos elégi de mundo, ut eátis et fructum afferátis: et fructus vester máneat. Allelúia.

ALLELUIA, alleluia. I have chosen you out of the world, that you should go, and should bring forth fruit; and your fruit should remain. Alleluia.

Gospel Mt. 10:16-22

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum. Estóte ergo prudéntes sicut serpéntes, et simplices sicut colúmbae. Cavéte autem ab homínibus. Tradent enim vos in concíliis, et in synagógis suis flagellábunt vos: et ad præsides, et ad reges ducémini propter me in temstimónium illis, et géntibus. Cum autem tradent vos, nolite cogitáre quómodo aut quid loquámini: dábitur enim vobis in illa hora quid loquámini. Non enim vos estis qui loquímmini, sed Spíritus Patris vestri, qui lóquitur in vobis Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium: et insúrgent filii in paréntes, et morte eos afficient: et morete eos afficient: et morete eos afficient: et éritis ódio ómnibus propter nomen meum: qui autem perseveráverit usque in finem, hic salvus erit.

At that time, Jesus said to His disciple: Behold I send you as sheep in the midst of wolves. Be ye therefore wise as serpents and simple as doves. But beware of men. For they will deliver you up in councils, and they will scourge you in their synagogues. And you shall be brought before governors, and before kings for my sake, for a testimony to them and to the Gentiles: But when they shall deliver you up, take no thought how or what to speak: for it shall be given you in that hour what to speak. For it is not you that speak, but the Spirit of your Father that speaketh in you. The brother also shall deliver up the brother to death, and the father the son: and the children shall rise up against their parents, and shall put them to death. And you shall be hated by all men for my name's sake: but he that shall persevere unto the end, he shall be saved.

Offertory Ps. 44:17,18

CONSTITUES eos príncipes super omnem terram: mémores erunt nóminis tui, Dómine, in omni progénie et generatióne. (T.P. Alleluia).

Thou shalt make them princes over all the earth: they shall remember Thy name, O Lord, throughout all generations. (P.T. Alleluia).

Secret

MUNERA, Dómine, obláta sanctífica, et intercedénte beáto Barnaba Apostolo tuo, nos per hace a peccatórum nostrórum maculis emúnda. Per Dóminum nostrum.

Hallow, O Lord, the gifts which we offer: and cleanse us through hem from the stains f our sins by the intercession of blessed Barnabas, Thine Apostle. Through our Lord.